
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 69Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO FAPESPA/ 
N° 001/2021

A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas-FAPESPA comunica 
que realizará licitação, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo 
menor preço por grupo, conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de reprografi a, cópia e encadernação de documentos, incluindo serviços 
técnicos de manutenção, conservação e reparos, reposição e substituição 
de peças gastas ou mal ajustadas, bem como todos os suprimentos 
necessários para sua utilização, materiais de consumo (papel A4, papel 
A3, aspirais, capa, contracapa, grampos e tonner) e 01 (um) operador - 
copista, para reprodução de fotocópias da Fundação Amazônia de Amparo 
a Estudos e Pesquisas.
DATA DA ABERTURA: 03/03/2021
HORA DE ABERTURA: 10h00min (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br(www.comprasgoverna-
mentais.gov.br)
UASG: 925812 - FAPESPA (AV. Gentil Bittencourt, 1868 – bairro São Brás, 
CEP: 66.063-018 Belém).
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 19/02/2021, até às 10h00min do dia 03/03/2021 
(Horário de Brasília – DF).
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br, no Portal 
de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço 
(www.compraspara.pa.gov.br) e Site: www.fapespa.pa.gov.br
Patrick dos Reis
Pregoeiro.

Protocolo: 628871

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA – PRESI Nº.015/2021, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021, PUBLICADA  NO DOE Nº34.489 DE 

11/02/2021.
Onde se lê: Art. 1º a partir de 10 de fevereiro de 2021.
Leia-se: Art. 1º a partir de 12 de fevereiro de 2021.
Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia 
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 09 de fevereiro de 2021. 
GUSTAVO BEZERRA DA COSTA - Presidente em exercicio.

Protocolo: 628755

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º. - Nº DO CONTRATO: 018/2019 - 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 017/2018 - PARTES: 
PRODEPA e AGORA SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - OBJETO 
E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogação de Prazo de Vigência 
- DATA DA ASSINATURA: 20/01/2021 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 
21/01/2021 a 20/04/2021 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS 
ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - END. DO CONTRATADO: São Paulo, 
Estado do São Paulo, Rua Fradique Coutinho, n.º 50, 14º e 15º andar, 
bairro Pinheiros, CEP: 05.416-000.

Protocolo: 628098

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021
Processo (PAE) nº 2020/762.792
Pregão Eletrônico nº 003/21
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de OTDR 
(refl ectômetro óptico no domínio do tempo).
Vigência: 15/02/2021 a 14/0/2022 (12 meses)
Valor Total da Ata: R$ 146.868,13

Item Descrição Quant. Preço Registrado 
(Unitário) Signatária da Ata

1 OTDR – Refl ectômetro óptico no 
domínio do tempo 1 R$ 146.868,13 Arsitec Eletrônica Comércio e 

Serviços Ltda.

Protocolo: 628760

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 49, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021 - Diária 
ao(à) colaborador(a) DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico 
em Telecomunicações, matrícula 5942194, 16/02/2021 a 20/02/2021, à 
ALTAMIRA-PA/BRASIL NOVOMEDICILÂNDIA-VITÓRIA DO XINGU-ANAPU-
PACAJÁ- SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/ALTAMIRA-PA, para ATENDIMENTO 
TÉCNICO/COMERCIAL E VERIFICAÇÃO DE PROBLEMAS NAS ESTAÇÕES 
DE BRASIL NOVO, MEDICILÂNDIA,VITÓRIA DO XINGU, ANAPU, PACAJÁ 
E SENADOR JOSÉ PORFÍRIO. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO 
DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 628787

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021 SEEL.
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, através do Contrato 
de Repasse nº 874375/2018/MC/CAIXA fi rmado com a União Federal, 
por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa 
Econômica Federal, torna público a quem interessar, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada na Construção de ginásio 
poliesportivo no município de Primavera/PA.
Valor estimado: R$668.809,47.
Data da abertura: 10/03/2021 às 9h30 (horário de Brasília). Local: Setor 
de Licitações (sede da SEEL) na Rod. Augusto Montenegro, Km 03, S/Nº(2º 
Bloco - Anexo do DETRAN). Bairro da Mangueirão Belém/Pa,. CEP: 66.640-
000. Tel: (91) 3201-2300.
Obs1: O Edital poderá ser acessado através do site www.compraspara.
pa.gov.br; www.seel.pa.gov.br; ou solicitados através do e-mail: 
licitacaoseel@hotmail.com. Na impossibilidade de obtenção por esses 
meios, o mesmo estará disponível no Setor de Licitação-SEEL (9h às 15h- 
em dias úteis).
Belém (PA), 18 de fevereiro de 2021.
Walner do Socorro da Cruz Lima
Presidente da Comissão:

Protocolo: 628932

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 045/2021-SEEL, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONCEDER, 03 e ½ diárias aos servidores ERIVELTO RODRIGUES 
PASTANA, matrícula nº 5945680/1, BERTINO LEAL BARBOSA NETO, 
matrícula 5946881/1, EWERTON SILVA DE SOUZA, matrícula 57202117/1, 
e EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matrícula 5309212/1, no período de 18 a 
21 de Fevereiro de 2021, cujo objetivo é o deslocamento ao Município de 
Ulianópolis – PA para realizar visita técnica e workshop. Ordenador: Arlindo 
Penha da Silva.

Protocolo: 628761

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
CONTRATO N º: 004/2018

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, inscrita 
sob o CNPJ, Nº 03.143.730/001-30.
CONTRATADO: SÓ NORTE COSNTRUÇÃO CIVIL E INSTALAÇÃO EIRELLI, 
inscrita sob o CNPJ: 09.509.747/001-44.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma 
amigável, o Contrato Administrativo nº 004/2018, celebrado em 01 de 
fevereiro de 2018, visando a contratação de empresa especializada para a 
CONSTRUÇÃO DE ARENAS ESPORTIVAS NO MUNICIPIO DE MARAPANIM/
PA, conforme publicação no diário ofi cial do Pará em 02/02/2018 sob nº 
de protocolo 275271.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo 
legal no art. 78 da Lei Federal 8.666/93 e nos termos da Cláusula Segunda 
do termo de rescisão contratual amigável do Contrato Administrativo nº 
004/2018.
Belém-PA, 12 de fevereiro de 2021.

Protocolo: 628907


